Mairie de

Prévenchéres
.~

Compte rendu de la séance du mardi 20 décembre 2022

L'an deux mille vingt-deux et le vingt décembre & 20 heures 30, le Conseil Municipal de la Commune
de Prévenchéres, régulierement convoqué s’est réuni en Mairie sous la présidence de Olivier
MAURIN.

Présents : Fabienne BOBONE, Didier BRUNEL, Olivier MAURIN, Rémi MAURIN, Gilles
PAULET, Michel RIEU, Raphaél RIEU.

Représentés : Karine CHAZALETTE par Fabienne BOBONE, Michel ESCRIBA par Didier
BRUNEL, Véronique LAHEU par Olivier MAURIN.

Absent : Emmanuel RANC.

Secrétaire de la séance : Fabienne BOBONE.

Date de la convocation : 15/12/2022.

Ordre du jour :

1. Approbation du compte-rendu du Conseil Municipal du 07 octobre 2022.
Le Maire propose de rajouter une délibération a l'ordre du jour :

2. Délibération approuvant le programme de voirie 2023 pour la réfection de la voie communale du
Rieu jusqu'au passage canadien.
Le Conseil Municipal approuve.

3. Délibération portant sur l'affectation des travaux a réaliser par Lozére Ingénierie a la Viale suite
aux intempéries du 03 octobre 2021.

4. Délibération pour approbation des travaux a réaliser dans le cadre des dossiers D.E.T.R. 2022.

5. Délibération validant le choix des entreprises dans le cadre de l'appel d'offres de la rénovation du
presbytere.

6. Délibération pour la réfection de la desserte du Travers de La Gache.

7. Délibération donnant autorisation au Maire pour signer tous documents afférents aux travaux pour
le projet de l'aménagement de la Place du Dévezou.

8. Délibération sur l'extinction de l'éclairage public (annule et remplace la précédente délibération).

9. Délibération portant sur la convention de partenariat "Téléassistance" avec I'A.D.M.R.
10.Délibération autorisant Monsieur Le Maire a accepter la modification du taux de cotisation du
contrat d'assurances statutaires SIACI ST HONORE/GROUPAMA a partir du ler janvier 2023.
11.Délibération approuvant le lancement du marché "construction d'une épicerie" et autorisant le

dépdt des demandes de subventions.
12.Délibérations portant sur les DM - Budget Principal - rattachées au Conseil Municipal du
07/10/2022.
13.D¢libérations portant sur les DM - Budget Eau - rattachées au Conseil Municipal du 07/10/2022.
14.Questions diverses :
- distribution des tracts pour l'enquéte publique du projet solaire du Roujanel,
- échanges sur la possibilité d'octroyer une aide financiére de la commune pour la premiére
inscription a l'école
publique de Prévencheres.

Délibérations du conseil :

DELIBERATION APPROUVANT LE PROGRAMME DE VOIRIE 2023 POUR LA REFECTION DE LA
VOIE COMMUNALE DU RIEU JUSQU'AU PASSAGE CANADIEN ( DE 2022 074)

Monsieur Le Maire donne lecture du devis de Lozére Ingénierie concernant les travaux de voirie 2023
pour la réfection de la voie communale du Rieu jusqu'au passage canadien.

Il demande au Conseil Municipal de valider ces travaux de voirie pour un montant H.T. de 58.477
Euros (dont 707,57 Euros T.T.C. représentant les honoraires de 1 % des travaux au S.D.E.E. 48).




Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré et a 'unanimité des membres présents et représentés :

valide ce programme de voirie 2023,

donne pouvoir au Maire pour signer ce devis et tous documents afférents a ce dossier,

charge Monsieur Le Maire de prévoir ces crédits au Budget Principal 2023,

charge Monsieur Le Maire de transmettre copie de la présente délibération & Lozére Ingénierie.

Membres en exercice Il

Membres présents

Membres

représentés

Suffrages exprimés 10
VOTES
Pour 10

Contre

Abstention

DELIBERATION PORTANT SUR L'AFFECTATION DES TRAVAUX A REALISER PAR LOZERE
INGENIERIE A LA VIALE SUITE AUX INTEMPERIES DU 03 OCTOBRE 2021 ( DE 2022 075)

Monsieur Le Maire rappelle au Conseil Municipal ['épisode cévenol du 03 octobre 2021 survenu a La Viale
ayant causé des dégéts conséquents, nécessitant des travaux de rétablissement provisoire de la circulation et des
travaux de réparation de la voie communale de La Viale.

Au vu du montant des travaux a réaliser et conformément aux régles de la commande publique, il est nécessaire
de réaliser un M.A.P.A. (Marché A Procédure Adaptée), sans publicité formelle et avec une procédure allégée
pour recruter l'entreprise. Cette procédure peut étre simplifiée par l'envoi par mail a trois entreprises minimum,
d'un dossier de consultation comprenant :

un acte d'engagement,

un cahier des clauses administratives,
un réglement de consultation,

un détail estimatif des travaux,

un bordereau des prix unitaires,

un cahier des charges techniques,

un plan de situation.

Lozére Ingénierie propose d'accompagner la commune sur une mission de maitrise d'oeuvre compléte pour cette
opération. Le montant des honoraires sera alors de 5 % du montant des travaux du fait qu'il s'agisse de dégéts des
eaux.

Monsieur Le Maire donne lecture du devis estimatif’ de Lozere Ingénierie s'¢levant & 80.420 € H.T. et 4.021 €
H.T. comprenant leurs honoraires de 5 % des travaux.

Le Maire rappelle au Conseil Municipal que la commune a obtenu, pour cet €pisode cévenol classé "catastrophe
naturelle" :

- une aide de la Région pour un montant de 11.673,36 €,
- une dotation de I'Etat pour un montant de 4.605,60 €,
- une subvention du Département pour un montant de 19.456,00 €.

Monsieur Le Maire demande au Conseil Municipal 'autorisation de signer la convention de maitrise d'oeuvre
avec Lozére Ingénierie afin de procéder au lancement des travaux de réfection de la voie communale de La
Viale.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré et a l'unanimité des membres présents et représentés :

- donne pouvoir au Maire pour signer la convention de maitrise d'oeuvre avec Lozére Ingénierie,
- donne pouvoir au Maire pour signer tous documents afférents a ce dossier,

- charge Le Maire de prévoir ces crédits au Budget Principal 2023,

- charge Le Maire de transmettre copie de la présente délibération a Lozére Ingénierie.



Membres en exercice 11

Membres présents 7

Membres 3

représentés

Suffrages exprimés 10
VOTES

Pour 10

Contre

Abstention

DELIBERATION POUR APPROBATION DES TRAVAUX A REALISER DANS LE CADRE DES

DOSSIERS D.E.T.R. 2022 ( DE 2022 076)
Monsieur Le Maire au Conseil Municipal la délibération du 04 février 2022 concernant les demandes
de subventions D.E.TR. dans le cadre de la sécurité des personnes :

- Remontage du four de La Fare 15.000,00
H.T.

- Mise aux normes d'une salle de bains dans un logement communal 5.085,00
H.T.

- Rabotage du rocher route du Puylaurent 16.740,00
H.T.

- Chemin d'acces au chéteau d'eau potable du Rieu 5.128,90
H.T.
Soit un montant total H.T. de : 41.953,90
H.T.

La commune a regu une subvention d'un montant de 16.781,56 € représentant 40 % du coit

prévisionnel éligible (et non 60 % comme prévu initialement).
Monsieur Le Maire demande au Conseil Municipal l'autorisation de valider ces travaux.
Le Conseil Municipal, apres en avoir délibéré et a l'unanimité des membres présents et représentés :

- donne pouvoir au Maire pour réaliser ces travaux,
- charge Monsieur Le Maire de prévoir ces crédits au Budget Principal 2023,

Membres en exercice 11

Membres présents 7

Membres

représentés

Suffrages exprimés 10
VOTES

Pour 10

Contre 0

Abstention 0

DELIBERATION VALIDANT LE CHOIX DES ENTREPRISES DANS LE CADRE DE L'APPEL D'OFFRES

DE LA RENOVATION DU PRESBYTERE A ALZONS ( DE 2022 077)

Monsieur Le Maire rappelle au Conseil Municipal qu'un appel d'offres a été lancé le 09 septembre
2022 pour la rénovation du Presbytere de Alzons. La maitrise d'oeuvre a été confiée au Cabinet

BONNET & TEISSIER Architectes.

La commission d'appel d'offres a été convoquée le 17 novembre 2022 pour la présentation et analyse

des offres.



Etaient présents :
MAURIN Olivier - Titulaire

RIEU Michel - Titulaire

BRUNEL Didier - Titulaire
PAULET Gilles - Titulaire

MAURIN Rémi - Suppléant
TEISSIER Michel - Membre a voix consultative.

Le Maire donne lecture du choix des entreprises retenues :

OPERATION  RENOVATION D’UN PRESBYTERE A ALZONS
Maitre d'ouvrage . Commune de PREVENCHERES

TABLEAU RECAPITULATIF

Maitre d'ceuvre : BONNET TEISSIER

T I S
Entreprises« Mieux . ’ . )
Lot dicontes's Montant HT | Créationd'un | fstimation HT Observations
S \ | WCPubiic
DEMOLITION - GROS o I :L
1 DELUVRE ARTP 38 5224450 | 5396.50 62 910.00 Lot a attribuer \
i ——— — - ' WOTNIIIPST: Fa— — - - —}
2 | CHARPENTE - COUVERTURE | GEVAUDAN ACCRO'SAT | 3115700 | 1020290 35 003 50 Lot 4 attribuer
3 | MENUISERIES EXTERIEURES | Menuiserie Teissior - | o o o
| ALUMINIUM ;_quuet o _ : 9 663.00 ! 10 000.00 Lot a attribuer
4 | SERRURERIE | BESSIERE Serrurerie 7627.00 1 740,00 81370.00 Lot 3 attribuer
s | MENUISERIES INTERIEURES | Menuiserle Telssior - | | N - -
BOIS | Rouguet | 658610 | / 21084.45 Lot & négocier
s DOUBLAGES - CLOISONS - | - ' N i B
ISOLATION - PLAFONDS Duarte - Carlos | 17735.00 928.65 18 435.00 Lot & attribuer
7 | CARRELAGE - FAIENCES Astruc 11 612.21 2 485.60 6536.29 Lot & négocier
= , - | RiBOULET ADR I ‘
8 | PEINTURES - NETTOYAGE | PEINTURE 5 984.60 / 6 835.00 Lot a attribuer
9 | ENDUITS EXTERIEURS Fagade plus 1327800 | 14 182.00 Lot a attribuer
10 | ELECTRICITE - CHAUFFAGE | AB - Sud - Elec 10 519.40 : 358.22 12 455.00 Lot 2 attribuer
A . - I t 2 Z 1‘
11 | SANITAIRE - VMC Testud Franck 7 155.00 | 1943.00 10 620.C0 Lot 3 attribuer
AR - i v - ,,,,,,,,4“
12 | POELE A GRANULES Testud Franck 5 418.00 / 4 100.00 Lot & négocier |
el W 4
MONTANT TOTAL HT 23 070.87

200 985.41

| 211 541.34

Pour les lots 3, 7 et 12, il a été demandé une négociation. Les nouvelles offres de prix doivent étre
remises sur la plateforme dématérialisée le 30/12/2022 4 18 heures.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré et a ['unanimité des membres présents et représentés :
- valide le choix des entreprises retenues,

offres de prix ont été regues,

charge Le Maire d'adresser une notification aux entreprises retenues,
charge Le Maire de prévoir les crédits nécessaires au Budget Principal 2023,

- donne pouvoir au Maire pour signer tous documents afférents a ce dossier.

Membres en exercice 11

Membres présents 7

Membres

représentés

Suffrages exprimés 10
VOTES

Pour 10

Contre

Abstention

dit que les lots 3,7 et 12 seront attribués lors d'une nouvelle délibération dés lors que les nouvelles



DELIBERATION POUR LA REFECTION DE LA DESSERTE DU TRAVERS DE LA GACHE
(DE 2022 066)

Monsieur Le Maire expose au Conseil Municipal qu’il serait nécessaire en 2023, de programmer la
réfection de la desserte du Travers de la Gache située sur la commune déléguée de Chasseradés.

Pour la commune de Prévenchéres :

Dans le cadre du dossier d’aide 4.3.3 PDR 2014-2022 — Soutien a la desserte forestiére (numéro de
dossier Osiris RLAN 0403 22 DT048 003), la Commune de Prévenchéres, représentant la section de
L Hermet, désigne comme mandataire Monsieur Christophe GLEIZE, représentant du Groupement
Forestier CPG Sylva pour :

Constituer et déposer le dossier de demande d’aide,
Signer les engagements relatifs au projet,
Constituer et déposer les demandes de paiement,
Percevoir sur le compte du CPG SYLVA,
Représenter la commune lors des contréles.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré et & l'unanimité des membres présents et
représentes

-accepte la programmation de la réfection de la desserte du Travers de La Gache,

-accepte la nomination de Monsieur Christophe GLEIZE comme mandataire afin de réaliser
les tiches ci-dessus mentionnées,

- charge Monsieur Le Maire de transmettre copie de présente délibération au Cabinet FORET
EVOLUTION.

Membres en exercice 11

Membres présents

Membres

représentés

Suffrages exprimeés 10
VOTES

Pour 10

Contre 0

Abstention 0

DELIBERATION DONNANT AUTORISATION AU MAIRE POUR SIGNER TOUS DOCUMENTS
AFFERENTS AUX TRAVAUX POUR LE PROJET DE L'AMENAGEMENT DE LA PLACE DU DEVEZOU
(DE 2022 067)

Monsieur Le Maire rappelle au Conseil Municipal le projet de I'aménagement de la Place du Devezou.
Il donne lecture du devis réalisé par le S.D.E.E. 48 et fait part du schéma des travaux. Il donne
¢galement lecture du devis de la Communauté de Communes établi par Yannick POTELET
comprenant les heures du personnel, les matériels et la fourniture du béton et mortier.

Il rappelle qu'un devis a été demandé pour l'abattage de trois arbres et la taille d'une haie de lauriers
pour la préparation de l'aménagement de la Place. Ces travaux ont été réalisés le 02 novembre 2022
par l'entreprise MAURIN BROYAGE ET TRAVAUX FORESTIERS pour la somme de 2.964 €.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré et a ['unanimité des membres présents et représentés :

- donne pouvoir au Maire pour signer tous documents afférents aux travaux pour le projet de
'aménagement de la Place du Devezou,

5



- charge Le Maire de prévoir les crédits nécessaires au Budget Principal 2023,
- charge Le Maire de transmettre le devis signé au S.D.E.E. 48,

Membres en exercice 1L

Membres présents

Membres 3

représentés

Suffrages exprimés 10
VOTES

Pour 10

Contre

Abstention

DELIBERATION SUR L'EXTINCTION DE L'ECLAIRAGE PUBLIC ( DE 2022 068)

Monsieur Le Maire expose au Conseil Municipal qu’une mesure d’extinction de [’éclairage public
pendant une plage horaire peu fréquentée par la population permettrait de réaliser des économies
importantes sur la consommation.

Considérant que 1’éclairage public représente un poste de dépense communal non négligeable,
Considérant les engagements de la municipalité depuis plusieurs années en matiere de développement
durable,

Compte tenu du risque de coupures d'électricité cet hiver mais également, de maniére générale, a
'économie d'énergie nécessaire,

Vu I’article 2212-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif a la police municipale dont
I’objet est d’assurer le bon ordre, la streté et la salubrité publique et notamment 1’alinéa relatif a
1’éclairage,

Vu la loi n°2009-967 du 3 aoit 2009 de programmation relative a la mise en ceuvre du grenelle de
I’environnement dite « loi grenelle2 » et notamment son article 41,

Vu la loi n°2010-788 du 12 juillet 2010 portant engagement national pour I’environnement dite « loi
grenelle2 » , notamment ’article 173 qui modifie le code de I’environnement et créant les articles
[.583-1 a L.583-5 sur la prévention des nuisances lumineuses,

Monsieur Le Maire propose de fixer les modalités de mise en place des plages horaires de 1’extinction
automatique de 1’éclairage public comme suit :

Hiver -du 15 septembre au 15 juin: extinction de 22 h a 07 h,
Eté  -du 16 juin au 14 septembre: extinction 00 h a 06 h.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré et a 'unanimité des membres présents et représentés :

-approuve la mise en place de l'extinction de l'éclairage public sur tout le territoire de la commune
telle que proposée par Monsieur Le Maire, a savoir :

Hiver -du 15 septembre au 15 juin: extinction de 22h a 07 h,
Et¢  -du 16 juin au 14 septembre: extinction 00 h a 06 h.

-donne pouvoir au Maire a signer, au nom et pour le compte de la commune, tout acte, de nature
administrative, technique ou financiere, nécessaire a l'exécution de la présente délibération,

-charge Monsieur Le Maire de transmettre copie de la présente délibération au S.D.E.E. 48.

Membres en exercice 11

Membres présents 7

Membres représentés 3

Suffrages exprimes 10
VOTES

Pour 10

Contre

Abstention




DELIBERATION PORTANT SUR LA CONVENTION DE PARTENARIAT "TELEASSISTANCE" AVEC
L'A.D.M.R. (Aide a Domicile en Milieu Rural) ( DE 2022 069)

Monsieur Le Maire fait part au Conseil Municipal de la demande de I'A.D.M.R. (Aide & Domicile en
Milieu Rural) en date du 14 novembre 2022 de signer une convention de téléassistance pour la prise
en charge de la téléalarme concernant deux administrés de Prévencheéres.

Ce service est une aide au maintien a domicile des personnes "vulnérables". Sous forme de médaillon
ou de bracelet, ce service permet & la personne d'appeler & tout moment pour obtenir de l'assistance
(en cas d'urgence) ou tout simplement pour étre rassurée dans les moments d'angoisse ou de solitude.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré et a l'unanimité des membres présents et représentés -
p

- donne pouvoir au Maire pour signer la convention de téléassistance avec I'A.D.M.R.,

- fixe la prise en charge de I'abonnement mensuel 4 3.81 €/personne,

- charge Monsieur Le Maire de prévoir les crédits nécessaires au Budget Principal 2023,
- charge Monsieur Le Maire de transmettre copie de la présente délibération a 'A.D.M.R.

Membres en exercice 11

Membres présents 7

Membres 3

représentés

Suffrages exprimeés 10
VOTES

Pour 10

Contre

Abstention

DELIBERATION AUTORISANT MONSIEUR LE MAIRE A ACCEPTER LA MODIFICATION DU TAUX
DE COTISATION DU CONTRAT D'ASSURANCE STATUTAIRE SIACI ST HONORE/GROUPAMA A
PARTIR DU 1ER JANVIER 2023 ( DE 2022 070)

Monsieur Le Maire fait part au Conseil Municipal du courrier recu en date du 07 novembre 2022 du
Centre de Gestion 48, informant de la hausse du taux du contrat d'assurances statutaire SIACI ST
HONORE/GROUPAMA, applicable au ler janvier 2023.

Cette hausse a été validée par le Conseil d'Administration du Centre de Gestion 48 en date du 29
septembre 2022, Elle n'intervient que sur le contrat C.N.R.A.C.L.

Le taux applicable au ler janvier 2023 sera de 8.39 % (hors frais de gestion du Centre de gestion 48
de 0.55 % inchangés). Pour rappel, le taux 2022 était de 7.59 %.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré et a 'unanimité des membres présents et représentés :

- valide le taux de 8.39 % au ler janvier 2023,
- charge Le Maire de prévoir les crédits nécessaires au budget principal 2023,
- charge Le Maire de transmettre copie de la présente délibération au Centre de Gestion 48.

Membres en exercice 11
Membres présents 7
Membres 3
représentés

Suffrages exprimeés 10

VOTES

Pour 10
Contre 0
Abstention 0




DELIBERATION APPROUVANT LE LANCEMENT DU MARCHE "CONSTRUCTION D'UNE
EPICERIE" ET AUTORISANT LE DEPOT DU CERTIFICAT D'URBANSIME ET DES DEMANDES DE
SUBVENTIONS (DE 2022 073)

Monsieur Le Maire rappelle au Conseil Municipal la volonté de porter le projet de construction d’une épicerie
sur la commune ayant pour objectif le développement économique du territoire communal.

L’implantation de la nouvelle épicerie se fera sur les parcelles section H numéros 1521 et 1523 le long de la RD
906 d’une surface totale de 663 m?, dans le coeur du village, dont la commune est propriétaire. Le local
commercial serait mis a disposition des commercants par un loyer annuel défini par convention. Un logement
sera également prévu a 1’étage du local.

Une fiche conseil a ét¢ réalisée par le Conseil d’Architecture, d’Urbanisme et d’Environnement(C.A.U.E.) de la
Lozere chiffrant les travaux a hauteur de 500 000€ HT.

Il est proposé de lancer un marché de maitrise d’ceuvre avec pour tranche ferme la réalisation de ['avant-projet
sommaire et des études d’esquisses de fagon a chiffrer précisément I’investissement et soumettre le projet aux

financeurs.

Plusieurs demandes de subventions vont étre déposées, le plan de financement sera dés lors tel que :

Nature des Montant HT Recettes Montant HT Taux %
dépenses

Travaux 500 000 Aides publiques :

Etudes 50 000 — Etat DETR 312 000 52%

Imprévus (10%) 50 000 —  Région 86 000 14 %

- CD48 82 000 13 %

Sous-total : 480 000 80 %

Autofinancement : 120 000 20 %

TOTAL HT 600 000 TOTAL HT 600 000

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré a ['unanimité des membres présents et représenteés :

— approuve la mise en ceuvre de ['opération désignée ci-dessus et valide le plan de financement,

— autorise Monsieur le Maire a signer tous documents nécessaires a la passation des marchés publics
relatifs au projet (maitrise d’ceuvre et travaux) dans la limite d’un montant de 600 000 € HT,

— autorise Monsieur le Maire A procéder au dépdt des demandes de subventions nécessaires a la
réalisation du projet,

— autorise Monsieur Didier BRUNEL, ler Adjoint, a procéder au dépdt des demandes d’autorisations
d’urbanisme nécessaires au projet et de certificat d’urbanisme opérationnel sur les parcelles
corncernees.

Membres en exercice 11

Membres présents 7

Membres 3

représentés

Suffrages exprimés 10
VOTES

Pour 10

Contre

Abstention




Monsieur Le Maire explique au Conseil Municipal qu'en raison de la fermeture des comptes
au Trésor Public en date du 13/12/2022, il a été demandé par ce dernier de rattacher des
décisions modificatives urgentes et donc de les rattacher au dernier Conseil Municipal du

07/10/2022.

DECISION MODIFICATIVE N° 2 - BUDGET PRINCIPAL ( DE 2022 058)

Le Maire expose au Conseil Municipal que les crédits ouverts aux articles ci-aprés du budget de
l'exercice 2022, ayant été insuffisants, il est nécessaire de voter les crédits supplémentaires et/ou de

proceder aux réajustements des comptes et d'approuver les décisions modificatives suivantes :

FONCTIONNEMENT :

DEPENSES RECETTES
6518 Autres -63000.00
6411| Personnel titulaire 31500.00
6413 | Personnel non titulaire 31500.00
TOTAL : 0.00 0.00
INVESTISSEMENT : DEPENSES RECETTES
TOTAL: 0.00 0.00
TOTAL: 0.00 0.00

Le Maire invite le Conseil Municipal a voter ces crédits.

Le Conseil Municipal aprés en avoir délibéré, vote en dépenses les suppléments de crédits compensés
par les plus-values de recettes indiquées ci-dessus.

Membres en exercice | 11

Membres présents 7

Membres

représentés

Suffrages exprimés 10
VOTES

Pour 10

Contre 0

Abstention 0

DM N° 3 BUDGET PRINCIPAL ( DE 2022 059)

Le Maire expose au Conseil Municipal que les crédits ouverts aux articles ci-aprés du budget de
l'exercice 2022, ayant été insuffisants, il est nécessaire de voter les crédits supplémentaires et/ou de
proceder aux réajustements des comptes et d'approuver les décisions modificatives suivantes :

FONCTIONNEMENT :

DEPENSES RECETTES
673 | Titres annulés (sur exercices antérieurs 1642.21
60633 | Fournitures de voirie -1642.21
TOTAL : 0.00 0.00
INVESTISSEMENT : DEPENSES RECETTES
TOTAL : 0.00 0.00
TOTAL: 0.00 0.00




Le Maire invite le Conseil Municipal a voter ces crédits.

Le Conseil Municipal apres en avoir délibéré, vote en dépenses les suppléments de crédits compensés
par les plus-values de recettes indiquées ci-dessus.

Membres en exercice 11

Membres présents 7

Membres 3

représentés

Suffrages exprimés 10
VOTES

Pour 10

Contre

Abstention

DM N° 2 BUDGE EAU ET ASSAINISSEMENT ( DE 2022 060)

Le Maire expose au Conseil Municipal que les crédits ouverts aux articles ci-apreés du budget de
l'exercice 2022, ayant été insuffisants, il est nécessaire de voter les crédits supplémentaires et/ou de
procéder aux réajustements des comptes et d'approuver les décisions modificatives suivantes :

FONCTIONNEMENT : DEPENSES RECETTES
6371 | Redevance versée aux agences de I'eau -323.00
701249 | Reversement redevance agence de |'eau 287.00
706129 | Reverst redevance modernisat® agence eau 36.00
TOTAL: 0.00 0.00
INVESTISSEMENT : DEPENSES RECETTES
TOTAL: 0.00 0.00
TOTAL: 0.00 0.00

Le Maire invite le Conseil Municipal a voter ces crédits.

Le Conseil Municipal apres en avoir délibéré, vote en dépenses les suppléments de crédits compensés
par les plus-values de recettes indiquées ci-dessus.

Membres en exercice 11

Membres présents 7

Membres 3

représentés

Suffrages exprimés 10
VOTES

Pour 10

Contre

Abstention

10






DM N° 3 BUDGET EAU ET ASSAINISSEMENT ( DE 2022 061)

Le Maire expose au Conseil Municipal que les crédits ouverts aux articles ci-aprés du budget de
l'exercice 2022, ayant été insuffisants, il est nécessaire de voter les crédits supplémentaires et/ou de
procéder aux réajustements des comptes et d'approuver les décisions modificatives suivantes :

FONCTIONNEMENT : DEPENSES RECETTES
TOTAL: 0.00 0.00
INVESTISSEMENT : DEPENSES RECETTES
020 | Depenses imprévues -240.00
2031 Frais d'etudes 240.00
TOTAL : 0.00 0.00
TOTAL: 0.00 0.00

Le Maire invite le Conseil Municipal a voter ces crédits.

Le Conseil Municipal aprés en avoir délibéré, vote en dépenses les suppléements de crédits compensés
par les plus-values de recettes indiquées ci-dessus.

Membres en exercice 11

Membres présents 7

Membres 3

représentés

Suffrages exprimeés 10
VOTES

Pour 10

Contre

Abstention

Questions diverses :

- Suite a la délibération des D.E.T.R. 2022 "Sécurité des personnes" et notamment le rabotage du
rocher sur la route de Puylaurent, il convient de vérifier auprés de la Préfecture ou en est la
demande du produit des amendes de polices relatives a la circulation routiere.

- Suite a la délibération portant sur la rénovation du Presbytére de Alzons, véritier I'envoi de demande
de déblocage des subventions Région et D.S.I.L. afin de procéder au versement de l'acompte de la
facture du Cabinet TEISSIER.

- Echanges sur la possibilité de mise en place d'une aide financiére de la commune a hauteur de 100
Euros pour la premiere l'inscription a I'école publique de Prévenchéres (partenariat éventuel avec le
Crédit Agricole de Villefort).

- Les tracts du parc solaire du Roujanel seront adressés avec le bulletin municipal.

Vu pour étre affiché le 21/12/2022, conformément aux prescriptions de l'article L 2121-25 du Code

Général des Collectivités Territoriales.

Prévencheéres,

Le 21 décembre 2022

Le Maire,

Olivier MAURIN
11




